CAP. III.

Ratione juramenti laicis (ut illud servet) coram judice ecclesiastico conveniuntur.

Idem.

C um C. laicus (pro quo solvisti certam pecuniam quantum citraten, in qua pro eore fiduciario nomine obligavas) te servare recusat indemnem, contra juramentum a se prædictum temere veniendo: Ipsum coram ecclesiastico judice (ad cuius forum ratione juramenti causa huiusmodi cognitio noscitur pertinere) de jure potesta convenire. Ut ipsum monitione premissa, per cunctam ecclesiasticam e, quod te super predictis (ut tenebas) serveti indemnem, prævia ratione compellat.

DE LITIS CONTESTATIONE.

TITULUS III.

CAP. I.

Peremptoria littera contestationem non impedit: nisi sit de re semel finita. Iean. And.

E xceptioni peremptoria, seu defensionis cuiuslibet, principalis cognitionem negotii continet.

a Vid. I. fid interpellatus. s. i. ff. de arbitri. b. al. fuerum.

c Vid. qua lori tradit Alex. confit. l. i. i. d. dicit Pet. de Arch. quid ipsi laici facta huiusmodi protestationibz sine sententia compellant a clericis per sua statuta. unde nos. quid siue sententia non artat non subditum, ut etiam statua. c. fin. supr. dcl. 4. confit. ei. font. e Non ergo potest capere personam aut res earum. Dicit. de Angl. Phil. font.

CAP. III
Treasurari habem. & scilicet mandatum, quoniam de calumnia
An. adem.
N Villam & tibi iudex iniuriam fecit, et non
procuratorem ut auctor confundit, si
fam habentem super hoc specie medietate
præstatum in ex aluminis juramento.

CAP. II
Ter exceptionem peremptoriam, non sit litus contestatio. Iust. An.

Bonifacius VIII.
S libelato ab auctore libello, ex parte rei exceptio per
Emptoria proponatur, nequamque per hoc litus con-
testatio intelligitur esse facta. In modo non obstante (nisi
sit illis exceptionibus, que litis contestationem impe-
diunt) fieri oportebit eadem.

DE IVRAMENTO CALVMNIE.

TITVLVS V.

CAP. I

Non est de substantia, quid statim post item contestatum jure-
tur de calumnia. Iust. An.

Bonifacius VIII.

S i de calumnia, seu de veritate dicenda, in primo li-
berato non iuratur (ut debet) poterit postmo-
dum in qualibet parte litis iurari: cum hujusmodi
juramenta praefari ab initio, de substantia ordinis judi-
cari non exiftat.

Non amalcat processus, licet ratiocinatur calumnia jura-
mentum. Id.

Propter omnium queque tacere in tanta causa calumnia
juramentum judicialis processus, alias factus legitime,
non effnullus, nec etiam annulandus.

Præceptum quidam in spiritu libelli, simul de calumnia, & de veri-
tate iuratur. Iust. An.